

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

Przedsiębiorcy: wyraźniejsze ożywienie gospodarcze nadejdzie dopiero w 2014 r.



W trzecim kwartale br. wzrost popytu będzie niewielki, a wyraźniejsze ożywienie gospodarcze nadejdzie dopiero w 2014 r. - wynika z opublikowanych przez Narodowy Bank Polski wyników ankiety przeprowadzonej w czerwcu wśród 1278 menedżerów.

W przygotowanej przez NBP "Informacji o kondycji sektora przedsiębiorstw ze szczególnym uwzględnieniem stanu koniunktury w II kw. 2013 oraz prognoz koniunktury na III kw. 2013 roku" podano, że w drugim kwartale br. odnotowano dalsze, słabe oznaki poprawy koniunktury. Wskazano, że na razie pozostały one jednak bez istotnego wpływu na ogólną ocenę kondycji przedsiębiorstw, która uległa niewielkiemu pogorszeniu.

"W III kw. respondenci oczekują niewielkiego wzrostu popytu i poprawy sytuacji, ale zjawiska tego nie utożsamiają jeszcze z ożywieniem gospodarczym. Wyraźniejsze odbicie koniunktury spodziewane jest obecnie później niż na to wskazywały prognozy sprzed kwartału (...) dopiero w 2014 r." - napisano w analizie.

Zgodnie z badaniem symptomy poprawy koniunktury najbardziej widoczne są w przemyśle, podczas gdy firmy budowlane nadal tkwią w kłopotach. Ze zbyt dużymi zapasami towarów borykają się także firmy handlowe. "Nadal wyższą rentowność i dynamikę przychodów daje eksport i to eksporterzy przewidują wyraźniejszy wzrost popytu na ich produkty i usługi w III kw. Spodziewana jest też niewielka poprawa na rynku pracy" - napisano.

Zaznaczono, że odsetek firm, które zamierzają zwiększyć zatrudnienie jest jednak zbliżony do odsetka planujących redukcję etatów. Z badania wynika, że w III kw. br. w dalszym ciągu będzie się obniżał odsetek firm planujących rozpoczęcie inwestycji, w tym finansowanych kredytem bankowym. Na skutek m.in. niskich stóp procentowych wzrasta natomiast zainteresowanie firm kredytami.

Źródło: www.pap.pl

<http://laboratoria.net/przemysl/18621.html>

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy